

Summary of Changes in the Bank's Schedule of Charges بینک کے چارجز کے شیڈول میں ترامیم کا خلاصہ

Page No. 4 > Consumer Banking > Roshan Apni Car

Old Charges

No Charges

New Charges

C. ROSHAN APNI CAR		
1.	Processing Fee	PKR 2,000/-
2.	Insurance, Tracker & Add-on Service Charges	At Actual

All other charges will be applicable on Roshan Apni Car, as defined under 'Samba Auto Loan (New Portfolio)'.

C. روشن اپنی کار	
1.	پروسیسنگ فیس
2.	انشورنس، ٹریکر اور ایڈ-ان سروس چارجز

تمام دیگر چارجز روشن اپنی کار پر قابل اطلاق ہوں گے جیسا کہ سamba آٹو لون (نیا پورٹ فولیو) میں وضاحت کی گئی ہے

Page No. 5 > Consumer Banking > House Loan [New Portfolio – Bookings from 2020 Onwards]

Old Charges

D. HOUSE LOAN (New Portfolio - Bookings from 2020 Onwards)		
1.	Documentation Charges	
	Processing Fee (New / Enhancements)	Up to Rs. 10,000/ (Non-Refundable) for Pakistan residents Up to Rs. 40,000/ (Non-Refundable) for Overseas Pakistanis
2.	Property Appraisal Charges	At Actual
3.	Documentation Charges (Including legal documentation & stamping, on-site inspection during construction, charge registration fee, lawyers' fees)	At Actual
4.	Income Estimation Charges	At Actual
5.	Title Document Verification Charges	At Actual
6.	Life & Property Insurance	At Actual (as quoted by the Insurance company)

D. ہاؤس لون (نیا پورٹ فولیو - جس کی بکنگ 2020 سے شروع ہوگی)	
1.	دستاویزات کے چارجز پروسیجر فیس (نیا / اضافہ)
	4,000 روپے پاکستان کے رہائشیوں کے لئے 10,000 روپے تک (ناقابل واپسی) بیرون ملک مقیم پاکستانیوں کے لئے 40,000 روپے تک (ناقابل واپسی)
2.	پراپرٹی جانچنے کا معاوضہ
	اصل
3.	دستاویزی چارجز (قانونی دستاویزات اور اسٹیٹنگ، دوران تعمیر آن - سائٹ معائنہ چارجز، رجسٹریشن فیس، دکاؤ کی فیس)
	اصل
4.	انکم تخمینہ چارجز
	اصل
5.	ٹائٹل دستاویزات کی تصدیق کے چارجز
	اصل (بحوالہ انشورنس کمپنی)
6.	لائف اینڈ پراپرٹی انشورنس
	1,000 روپے ماہانہ فی قسط
7.	لیٹ مینٹ چارجز

New Charges

E. HOUSE LOAN (New Portfolio - Bookings from 2020 Onwards)	
1.	Documentation Charges Processing Fee (New / Enhancements)
	Up to Rs. 10,000/ (Non-Refundable) for Pakistan residents Up to Rs. 40,000/ (Non-Refundable) for Overseas Pakistanis
2.	Property Appraisal Charges
	At Actual
3.	Documentation Charges (Including legal documentation & stamping, on-site inspection during construction, charge registration fee, lawyers' fees)
	At Actual
4.	Income Estimation Charges
	At Actual
5.	Title Document Verification Charges
	At Actual
6.	Life & Property Insurance
	Free (Borne by the Bank)

E. ہاؤس لون (نیا پورٹ فولیو - جس کی بکنگ 2020 سے شروع ہوگی)	
1.	دستاویزات کے چارجز پروسیجر فیس (نیا / اضافہ)
	4,000 روپے پاکستان کے رہائشیوں کے لئے 10,000 روپے تک (ناقابل واپسی) بیرون ملک مقیم پاکستانیوں کے لئے 40,000 روپے تک (ناقابل واپسی)
2.	پراپرٹی جانچنے کا معاوضہ
	اصل
3.	دستاویزی چارجز (قانونی دستاویزات اور اسٹیٹنگ، دوران تعمیر آن - سائٹ معائنہ چارجز، رجسٹریشن فیس، دکاؤ کی فیس)
	اصل
4.	انکم تخمینہ چارجز
	اصل
5.	ٹائٹل دستاویزات کی تصدیق کے چارجز
	مفت (بینک ادا کرے گا)
6.	لائف اینڈ پراپرٹی انشورنس

Page No. 5 > Consumer Banking > House Loan 'MERA PAKISTAN, MERA GHAR'

Old Charges

No Charges

New Charges

F. HOUSE LOAN - 'MERA PAKISTAN, MERA GHAR'	
1. Processing Fee	PKR 2,000/-

All other charges will be applicable on 'Mera Pakistan, Mera Ghar' housing finance, as defined under 'Samba Home Loan (New Portfolio)'.

.F ماؤس لون۔ میرا پاکستان، میرا گھر	
1. پروسیسنگ فیس	2,000 روپے

تمام دیگر چارجز 'میرا پاکستان، میرا گھر' ہاؤسنگ فنانس پر لاگو ہوں گے، جیسا کہ 'سامبا ہوم لون (نئی پورٹ فولیو)' میں وضاحت کی گئی ہے۔

Page No. 5 > Consumer Banking > Samba Digital Advance Salary Loan

Old Charges

No Charges

New Charges

I. SAMBA DIGITAL ADVANCE SALARY LOAN	
1. Processing Fee	7% of financing amount
2. Late Payment Charges	Not Applicable

I. سامبا ڈیجیٹل ایڈوانس سلیئرے لون	
1. پروسیسنگ فیس	قرض کی رقم کا 7 فیصد
2. تاخیر سے ادائیگی کے چارجز	لاگو نہیں

Old Charges

Cheque Book		
Cheque Book Issuance	Rs. 15/- per Leaf	Rs. 15/- per Leaf
Cheque Book Delivery	Free	Free

چیک بک		
15 روپے فی لیف	15 روپے فی لیف	چیک بک کا اجراء
مفت	مفت	چیک بک کی فراہمی

Note:

1. All government levies duties / taxes / Zakat etc., are for customers' account and will be deducted in addition to the above-mentioned charges.
2. Federal Excise Duty wherever applicable will be collected over and above normal charges.
3. All Other Charges will be applicable as per the prevalent Schedule of Charges, updated from time to time.
4. Out of pocket expenses will be collected for all banking services not otherwise covered by the schedule.
5. Charges may be collected in Pak Rupees or Foreign Currency in all categories.
6. Correspondent bank charges will be recovered at actual, in addition to our charges as per schedule.
7. All govt. taxes and duties will be borne by the customer

نوٹ:

- 1- تمام سرکاری محصولات / ٹیکس / ذکوہ وغیرہ صارفین کے اکاؤنٹ کیلئے ہیں اور مذکورہ چارجز کے علاوہ کٹوتی کی جائے گی۔
- 2- فیڈرل ایکسائز ڈیوٹی جہاں بھی قابل اطلاق ہو، معمولی چارجز کے علاوہ وصول کی جائے گی۔
- 3- دیگر تمام چارجز کا اطلاق موجودہ شیڈول آف چارجز کے مطابق ہوگا، جسے وقتاً فوقتاً آپ ڈیٹ کیا جاتا ہے۔
- 4- شیڈول آف چارجز میں درج نہ ہونے والی بینکنگ سروسز کے لیے آؤٹ آف پاکٹ اخراجات وصول کئے جائیں گے۔
- 5- تمام کیٹگریز میں چارجز پاکستانی روپے یا غیر ملکی کرنسی میں وصول کیے جاسکتے ہیں۔
- 6- شیڈول کے مطابق سامبا بینک کے چارجز کے علاوہ، کارپانڈنٹ بینک کے چارجز بھی برمطابق اصل وصول کیے جائیں گے۔
- 7- تمام حکومتی ٹیکس اور ڈیوٹیز کسٹمر کو برداشت کرنا ہوں گے۔

New Charges

Cheque Book		
Cheque Book Issuance	Free	Free
Cheque Book Delivery	Free	Free

چیک بک		
مفت	مفت	چیک بک کا اجراء
مفت	مفت	چیک بک کی فراہمی

Note:

- All government levies and duties / taxes are for customers' account and will be deducted in addition to the above-mentioned charges.
- Federal Excise Duty wherever applicable will be collected over and above normal charges.
- All Other Charges will be applicable as per the prevalent Schedule of Charges, updated from time to time.
- Out of pocket expenses will be collected for all banking services not otherwise covered by the schedule.
- Charges may be collected in Pak Rupees or Foreign Currency in all categories.
- Correspondent bank charges will be recovered at actual, in addition to our charges as per schedule.
- The bank reserves the right to recover courier charges at actual for dispatch of Debit Card & Cheque Book at international addresses

نوٹ:

- تمام سرکاری محصولات/ٹیکس سارفعین کے اکاؤنٹ کیلئے ہیں اور مذکورہ چارجز کے علاوہ کوئی کی جائے گی۔
- فیڈرل ایکسائز ڈیوٹی جہاں بھی قابل اطلاق ہو عمومی چارجز کے علاوہ وصول کی جائے گی۔
- دیگر تمام چارجز کا اطلاق موجودہ شیڈول آف چارجز کے مطابق ہوگا، جسے وقتاً فوقتاً آپ ڈیٹ کیا جاتا ہے۔
- شیڈول آف چارجز میں درج نہ ہونے والی بینکنگ سروسز کے لیے آف آف پیکٹ اخراجات وصول کئے جائیں گے۔
- تمام بینکرز میں چارجز پاکستانی روپے یا غیر ملکی کرنسی میں وصول کیے جاسکتے ہیں۔
- شیڈول کے مطابق ساما بینک کے چارجز کے علاوہ، کارسیٹلنٹ بینک کے چارجز بھی برطانیہ اصل وصول کیے جائیں گے۔
- بینک کو یہ حق حاصل ہے کہ وہ ڈیٹ کارڈ اور چیک بک انٹرنیشنل پیپر پر ترسیل کے اصل کوریئر چارجز وصول کر سکتا ہے۔

Page # 09 > Inter Bank Funds Transfer (IBFT)**Old Charges**

INTER BANK FUNDS TRANSFER (IBFT)			
1.	Beneficiary Registration	Free	
2.	IBFT via Samba Online (Internet), ATM & Mobile Banking	Transfer Amount	Charges
		Up to Rs. 10,000	Rs. 40/-
		Rs. 10,001 to Rs. 250,000	Rs. 100/-
		Rs. 250,001 & Above	Rs. 130/-

انٹربینک فنڈز ٹرانسفر (IBFT)		
1.	مفت	بھتیجری رجسٹریشن
2.	چارجز	ساما آن لائن سے ٹرانسفر (انٹرنیٹ پر)، ایسے ٹی ایم اور موبائل بینکنگ
		10,000 روپے تک
		10,001 سے 250,000 روپے تک
		250,001 سے زیادہ

New Charges

INTER BANK FUNDS TRANSFER (IBFT)		
1.	Beneficiary Registration	Free
2.	IBFT via Samba Online (Internet), ATM & Mobile Banking	- Free IBFT upto Rs. 25,000/- per month
		For additional amount above Rs. 25,000/- per month - 0.1% of the transaction amount or Rs. 200, whichever is lower (Inclusive of Government levies)

انٹربینک فنڈز ٹرانسفر (IBFT)		
1.	مفت	بھتیجری رجسٹریشن
2.	چارجز	ساما آن لائن سے ٹرانسفر (انٹرنیٹ پر)، ایسے ٹی ایم اور موبائل بینکنگ
		10,000 روپے تک 10,001 سے زیادہ

Old Charges

Outgoing IBFT (within Pakistan) Please refer to Point 17 in the Notes Section	Up to Rs. 10,000 = Rs. 40/- Rs. 10,001 to Rs. 250,000 = Rs. 100/- Rs. 250,001 & Above = Rs. 130/-	Up to Rs. 10,000 = Rs. 40/- Rs. 10,001 to Rs. 250,000 = Rs. 100/- Rs. 250,001 & Above = Rs. 130/-
10,000 روپے تک = 40 روپے 10,001 روپے سے 250,000 روپے تک = 100 روپے 250,001 روپے اور اس سے زائد = 130 روپے	10,000 روپے تک = 40 روپے 10,001 روپے سے 250,000 روپے تک = 100 روپے 250,001 روپے اور اس سے زائد = 130 روپے	جانے والے IBFT (پاکستان کے اندر) برائے مہربانی نوٹس سیکشن میں پوائنٹ نمبر 17 ملاحظہ کریں۔

New Charges

Outgoing IBFT (within Pakistan)	- Free IBFT upto Rs.25,000/- per month For additional amount above Rs. 25,000 per month - 0.1% of the transaction amount or Rs. 200, whichever is lower (Inclusive of Government levies)
مفت IBFT 25,000 روپے ماہانہ تک 25,000 روپے ماہانہ سے زیادہ اضافی رقم کے لئے ٹرانزیکشن کی رقم کا 0.1 فیصد یا 200 روپے، جو بھی کم ہو (حکومت کے ٹیکسز کے علاوہ)	جانے والے IBFT (پاکستان کے اندر)